

上海市宝山区农业农村委员会 文件 上海市宝山区财政局

宝农委〔2024〕7号

关于同意建设宝山区 2024 年度农村公益事业 建设一事一议项目（第一批）的通知

各相关街镇人民政府（办事处）：

根据《关于推进农村公益事业建设一事一议项目实施的通知》（沪农委〔2023〕202号）、《关于印发宝山区推进农村公益事业建设一事一议项目管理规范（试行）的通知》（宝农发〔2024〕6号）文件精神，各街镇审核确认申报的 2024 年度宝山区农村公益事业建设一事一议补贴项目，经相关评审会议审核通过。现将第一批项目建设要求通知如下：

一、项目概况

第一批农村公益事业建设一事一议项目共有 5 个项目，项目预算审核总金额 839.22 万元。其中，计划奖补财政资金 590.06

万元，剩余 249.16 万元由镇（街道）、村自筹。（详细情况见附件）

二、项目建设及申请补贴要求

1.农村公益事业建设一事一议项目采取先建后补的方式，并应按照各街镇小型工程项目建设管理规定执行相关建设流程，严格按照规范程序组织项目实施，并做好项目运维管理工作，尽快发挥项目效益。

2.前期投资由街镇、村全额自筹支付，且支付完成比例必须大于审计报告审定总投资额的 85%以上（以支付凭证及发票为依据），才能申请区级验收。

3.工程项目建设完成后，应由项目所在村向项目所在街镇农业农村主管部门提出项目镇级预验收申请。预验收时，相关验收材料必须已准备齐全。根据预验收结果向区农业农村委提出区级验收申请。区农业农村委联合相关部门对项目开展区级验收，验收结果作为发放农村公益事业一事一议奖补资金的重要依据。

4.项目总投资额调整在 10%以下的，应以镇人民政府（街道办事处）名义向区农业农村委申报办理项目调整，区农业农村委将联合区相关部门进行审核，同意后，以文件形式予以批复。同时，项目奖补金额根据实际情况进行下调。

5.项目总投资额调整超过 10%（含）以上的，或项目建设内容、地点未经批准随意变更的，取消该项目申请补贴资格。

6.项目建设流程和资金奖补等要求，按照《关于印发宝山区

推进农村公益事业建设一事一议项目管理规范（试行）的通知》
（宝农发〔2024〕6号）执行。

特此通知。

附件：

- 1.宝山区 2024 年度农村公益事业建设一事一议项目汇总表
- 2.宝山区 2024 年度美丽庭院“小三园”建设明细
- 3.友谊路街道炮台村人居环境整治工程项目投资明细表
- 4.罗店镇王家村沈六房雨污混接改造工程项目投资明细表
- 5.杨行镇北宗村公共空间美化项目项目投资明细表
- 6.月浦镇沈巷村东钱宅生活污水纳管项目投资明细表

上海市宝山区农业农村委员会



上海市宝山区财政局

2024年6月13日



宝山区 2024 年度农村公益事业建设一事一议项目汇总表
(第一批)

序号	项目名称	所在镇	所在村	项目预算 审核金额 (万元)	计划奖补		备注
					财政资金 (万元)	自筹 (万元)	
1	1853 户美丽庭院“小三园”	罗泾镇、罗店镇、 顾村镇、杨行镇、	33 个村 (附件 2)	185.3	185.3	0	根据相关通知要 求进行补贴
2	友谊路街道炮台村人居环境整 治工程项目	友谊路街道	炮台村	160.4	83.76	76.64	1.最终奖补资金 以项目最终决算 审核报告作为依 据。 2.单个项目总投资 金额的 70%为补 贴上限,且最高不 超过计划奖补金 额。
3	罗店镇王家村沈六房雨污混接 改造工程项目	罗店镇	王家村	360.07	228	132.07	
4	杨行镇北宗村公共空间美化项 目项目	杨行镇	北宗村	114.87	80	34.87	
5	月浦镇沈巷村东钱宅生活污水 纳管项目	月浦镇	沈巷村	18.58	13	5.58	
	合计			839.22	590.06	249.16	

宝山区 2024 年度美丽庭院“小三园”建设明细

序号	镇	村	户数
1	杨行镇	大黄村	64
2		杨北村	100
3		北宗村	170
4		西街村	40
5	罗泾镇	陈行村	51
6		塘湾村	22
7		新陆村	25
8		洋桥村	15
9		肖泾村	63
10		花红村	24
11		海星村	19
12		潘桥村	35
13		牌楼村	14
14		合众村	10
15		合建村	42
16		新苗村	16
17	罗店镇	束里桥村	46
18		天平村	36
19		东南弄村	23
20		联合村	65
21		罗溪村	40
22		张士村	101
23		王家村	109
24		南周村	83
25		西埭村	33
26		金星村	68
27		北金村	39
28	顾村镇	白杨村	100
29		陈家行村	92
30		老安村	53
31		谭杨村	53
32		朱家弄村	150
33		沈杨村	52

附件 3

友谊路街道炮台村人居环境整治工程项目投资明细表

序号	建设内容	单位	预算审核		
			数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				151.67
(一)	设施建设				
1	道路改造				142.95
1	原有部分水泥路面拆除	m ²	600	72	4.32
2	宅间路水泥路面-整修	m ²	2436	135	32.89
3	主要排水井盖整改	块	65	860	5.59
4	新铺沥青路面	m ²	5564	180	100.15
2	活动室翻建改造				27.79
1	拆除原有隔墙	m ²	82	85	0.70
2	原有屋顶拆除	m ²	145	110	1.60
3	墙面结构加固	m ²	196	152	2.98
4	新做屋顶结构改造	m ²	152	520	7.90
5	屋顶隔热层	m ²	152	140	2.13
6	屋顶防水	m ²	180	160	2.88
7	顶面与墙面连接	m ²	40	260	1.04
8	地面地砖	m ²	136	220	2.99
9	室内吊顶-石膏板吊顶+无机涂料	m ²	136	200	2.72
10	室内排布电源线, 开关, 插座, 灯具	m ²	136	100	1.36
11	室内排布上下水	项	1	5500	0.55
12	顶部雨水管	m	49	115	0.56
13	新增双开门	扇	1	3800	0.38
二	二类费用				8.72
1	编制费(含初步设计)	项	1	30000	3.00
2	工程监理费	项	1	22900	2.29
3	招标代理费	项	1	10339	1.03
4	施工图设计费	项	1	10000	1.00
5	审计审价费	项	1	0	0.00
6	财务监理费	项	1	14000	1.40
三	工程总投资				160.40

附件 4

罗店镇王家村沈六房雨污混接改造工程项目投资明细表

序号	建设内容	单位	预算审核		
			数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				319.14
(一)	雨水管道				106.30
1	DN600 高密度聚乙烯双壁缠绕管(HDPE) 2.0m	m	158.00	1586.71	25.07
2	DN300 高密度聚乙烯双壁缠绕管(HDPE) 1.5m	m	624.90	820.48	51.27
3	雨水连管 高密度聚乙烯双壁缠绕管(HDPE) DN225	m	116.60	300.00	3.50
4	混凝土基础砖砌直线落底排水检查井 1000×1000 (φ600)2.0m	座	10.00	6201.79	6.20
5	混凝土基础砖砌直线落底排水检查井 600×600 (φ300)1.5m	座	45.00	3603.77	16.22
6	新砌窨井 深 1.5m 内 一砖 500×500 干混砌筑砂浆 DM M10.0	只	1.00	2180.78	0.18
7	砖砌雨水口 400×300 (φ300)	座	45.00	631.88	2.84
8	DN600 雨水排放口	座	2.00	5113.09	1.02
(二)	污水管道				135.55
9	DN300 高密度聚乙烯双壁缠绕管(HDPE) 1.5m	m	371.80	820.48	30.51
10	DN300 聚乙烯 (PE100) 管 1.5m	m	224.90	1114.24	25.06
11	DN200 高密度聚乙烯双壁缠绕管(HDPE) 1.5m	m	766.00	698.00	53.47
12	混凝土基础砖砌直线不落底排水检查井 600×600 (φ300)1.5m	座	31.00	3261.89	10.11
13	新砌窨井 深 1.5m 内 一砖 500×500 干混砌筑砂浆 DM M10.0	只	65.00	2180.78	14.18
14	排水专用检测井	座	2.00	11181.22	2.24
(三)	沟槽修复				57.84
15	液压镐翻挖混凝土 厚 20cm	m ²	2006.29	32.20	6.46
16	翻挖碎石 厚 10cm	m ²	2006.29	18.96	3.80
17	土方场外运输	m ³	601.89	102.58	6.17
18	碎石垫层 厚 10cm	m ²	2006.29	35.98	7.22
19	水泥混凝土路面 厚 20cm 预拌混凝土(非泵送型) C30 粒径 5~40	m ²	2006.29	168.19	33.74
20	履带式单斗液压挖掘机场外运输费 ≤1m ³	台·次	1.00	4396.94	0.44
(四)	路面加罩沥青砼				19.44
21	混凝土块砌边 单排 宽 15cm 预拌混凝土(非泵 送型) C20 粒径 5~20	m	723.00	80.22	5.80
22	沥青粘层	m ²	1449.00	3.33	0.48
23	机械摊铺细粒式沥青混凝土(AC-13) 厚 5cm 细 粒式沥青混凝土 AC-13	m ²	1449.00	84.69	12.27
24	压路机(综合)场外运输费	台·次	1.00	3804.63	0.38

25	沥青混凝土摊铺机场外运输费	台·次	1.00	5080.90	0.51
二	其他费用				23.7810
1	投资监理费	项	1.00	31757.00	3.1757
2	工程建设监理费	项	1.00	84253.22	8.4253
3	预算编制费	项	1.00	11361.06	1.1361
4	设计费	项	1.00	91553.34	9.1553
5	招标代理费	项	1.00	18885.00	1.8885
三	预备费				17.1461
1	预备费	项	1.00	171461.00	17.1461
四	工程总投资				360.0685

附件5

杨行镇北宗村公共空间美化项目项目投资明细表

序号	建设内容	单位	预算审核		
			数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				98.10
1	沿线围挡	m ²	335.4	480	16.10
2	塑胶跑道	m ²	271.2	400	10.85
3	围墙修复	m	133	480	6.38
4	滨河步道主体	项	1	59499	5.95
5	滨河步道栏杆	米	22	460	1.01
6	绿化美化	项	1	80000	8.00
7	健康步道墙面文化	m	118	480	5.66
8	健康步道小品	项	1	38000	3.80
9	沥青路面铺设	m ²	3167	125	39.59
10	水井抬高	个	38	200	0.76
二	二类费用				16.77
1	投资监理费	项	1	10525.00	1.05
2	工程勘察费	项	1	20000.00	2.00
3	设计	项	1	44145.00	4.41
4	招标代理费	项	1	6670.00	0.67
5	工程监理费	项	1	32373.00	3.24
6	施工现场装备费	项	1	53966.80	5.40
三	工程总投资				114.87

附件6

月浦镇沈巷村东钱宅生活污水纳管项目投资明细表

序号	名称	预算审核			
		数量	单位	单价 (元)	合价 (元)
1	工程直接费	1	项		155844
1.1	横宅				
1.1.1	压力输送管	190	m	160	30400
1.1.2	过河镀锌钢管	16	m	100	1600
1.1.3	过河管支墩基础	2	座	500	1000
1.1.4	素砼路面开挖与修复	2	m ²	250	500
1.2	东钱宅				
1.2.1	压力输送管	478	m	160	76480
1.2.2	新建提升井	1	座	18000	18000
1.2.3	污水管加固及维修	30	m	100	3000
1.2.4	新建污水管	41	m	150	6150
1.2.5	新建污水管	30	m	100	3000
1.2.6	新建污水井	4	座	1000	4000
1.2.7	沥青开挖及修复(公路)	8	m ²	400	3200
1.2.8	潜污泵	2	套	1500	3000
1.2.9	液位浮球	2	套	150	300
1.2.10	动力电控箱	2	套	1537	3074
1.2.11	动力电缆	40	m	15	600
1.2.12	动力电缆2	20	m	6	120
1.2.13	空线管	60	m	7	420
1.3	其他				0
1.3.1	窨井穿管及加高	1	项	1000	1000
1.3.2	不可预估费	1	项	0	0
2	管理费+利润				7792.2
3	税收				14727.3
4	合计				178363.5
	招标代理	1		0	0.0
	财务监理	1		1457	1457.0
	设计	1		4000	4000.0
	施工监理	1		2000	2000.0
	合计				185820

(此页无正文)

上海市宝山区农业农村委员会办公室

2024年6月13日印发

(共印16份)

